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Dados da Empresa / Composição do Capital

Número de Ações
(Mil)

Trimestre Atual
31/03/2022

Do Capital Integralizado

Ordinárias 30.536

Preferenciais 0

Total 30.536

Em Tesouraria

Ordinárias 0

Preferenciais 0

Total 0
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DFs Individuais / Balanço Patrimonial Ativo

(Reais Mil)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Trimestre Atual
31/03/2022

Exercício Anterior
31/12/2021

1 Ativo Total 40.312 43.177

1.01 Ativo Circulante 4.189 2.356

1.01.01 Caixa e Equivalentes de Caixa 1 22

1.01.02 Aplicações Financeiras 1.541 0

1.01.02.01 Aplicações Financeiras Avaliadas a Valor Justo através do 
Resultado

1.541 0

1.01.02.01.01 Títulos para Negociação 1.541 0

1.01.03 Contas a Receber 2.631 2.319

1.01.03.02 Outras Contas a Receber 2.631 2.319

1.01.03.02.01 Partes Relacionadas 343 0

1.01.03.02.02 Dividendos a Receber 818 0

1.01.03.02.03 Outros créditos 1.470 2.319

1.01.06 Tributos a Recuperar 16 15

1.01.06.01 Tributos Correntes a Recuperar 16 15

1.02 Ativo Não Circulante 36.123 40.821

1.02.02 Investimentos 36.101 40.798

1.02.02.01 Participações Societárias 36.101 40.798

1.02.02.01.02 Participações em Controladas 36.101 40.798

1.02.03 Imobilizado 22 23

1.02.03.01 Imobilizado em Operação 22 23
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DFs Individuais / Balanço Patrimonial Passivo

(Reais Mil)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Trimestre Atual
31/03/2022

Exercício Anterior
31/12/2021

2 Passivo Total 40.312 43.177

2.01 Passivo Circulante 1.637 1.713

2.01.02 Fornecedores 22 12

2.01.02.01 Fornecedores Nacionais 22 12

2.01.03 Obrigações Fiscais 5 3

2.01.03.01 Obrigações Fiscais Federais 5 3

2.01.03.01.01 Imposto de Renda e Contribuição Social a Pagar 1 3

2.01.03.01.02 Obrigações Fiscais Federais 4 0

2.01.05 Outras Obrigações 1.610 1.698

2.01.05.01 Passivos com Partes Relacionadas 1.528 1.528

2.01.05.01.03 Débitos com Controladores 1.528 1.528

2.01.05.02 Outros 82 170

2.01.05.02.04 Outras Obrigações 82 170

2.02 Passivo Não Circulante 948 0

2.02.04 Provisões 948 0

2.02.04.02 Outras Provisões 948 0

2.02.04.02.04 Provisão para perda com investimentos 948 0

2.03 Patrimônio Líquido 37.727 41.464

2.03.01 Capital Social Realizado 30.536 30.536

2.03.01.01 Capital Social 31.981 31.981

2.03.01.02 Capital a Integralizar -1.445 -1.445

2.03.04 Reservas de Lucros 2.161 6.375

2.03.04.01 Reserva Legal 591 591

2.03.04.04 Reserva de Lucros a Realizar 1.570 5.784

2.03.06 Ajustes de Avaliação Patrimonial 5.030 4.553

2.03.06.01 Gastos com Subscrição de Ações -42 42

2.03.06.02 Ajustes Avaliação Patrimonial 5.072 4.511
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DFs Individuais / Demonstração do Resultado

(Reais Mil)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Acumulado do Atual 
Exercício

01/01/2022 à 31/03/2022

Acumulado do Exercício 
Anterior

01/01/2021 à 31/03/2021

3.04 Despesas/Receitas Operacionais -4.435 1.167

3.04.02 Despesas Gerais e Administrativas -163 -11

3.04.04 Outras Receitas Operacionais 3 0

3.04.04.01 Outras Receitas Operacionais 3 0

3.04.06 Resultado de Equivalência Patrimonial -4.275 1.178

3.05 Resultado Antes do Resultado Financeiro e dos Tributos -4.435 1.167

3.06 Resultado Financeiro 219 -1

3.06.01 Receitas Financeiras 224 0

3.06.01.01 Receitas Financeiras 224 0

3.06.02 Despesas Financeiras -5 -1

3.06.02.01 Despesas Financeiras -5 -1

3.07 Resultado Antes dos Tributos sobre o Lucro -4.216 1.166

3.09 Resultado Líquido das Operações Continuadas -4.216 1.166

3.11 Lucro/Prejuízo do Período -4.216 1.166

3.99 Lucro por Ação - (Reais / Ação)

3.99.01 Lucro Básico por Ação

3.99.01.01 ON 0,00013 0,00004
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DFs Individuais / Demonstração do Resultado Abrangente

(Reais Mil)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Acumulado do Atual 
Exercício

01/01/2022 à 31/03/2022

Acumulado do Exercício 
Anterior

01/01/2021 à 31/03/2021

4.01 Lucro Líquido do Período -4.216 1.166

4.02 Outros Resultados Abrangentes 561 2.133

4.02.01 Ajustes Avaliação Patrimonial 581 5.288

4.02.02 Efeitos Tributários - Diferido -20 -3.155

4.03 Resultado Abrangente do Período -3.655 3.299
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DFs Individuais / Demonstração do Fluxo de Caixa (Método Indireto)

(Reais Mil)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Acumulado do Atual 
Exercício

01/01/2022 à 31/03/2022

Acumulado do Exercício 
Anterior

01/01/2021 à 31/03/2021

6.01 Caixa Líquido Atividades Operacionais 12 1.307

6.01.01 Caixa Gerado nas Operações 60 -10

6.01.01.01 Lucro Líquido do Período -4.216 1.166

6.01.01.02 Depreciação e Amortização 1 2

6.01.01.03 Resultado de Equivalência Patrimonial 4.275 -1.178

6.01.02 Variações nos Ativos e Passivos -48 1.317

6.01.02.01 Impostos a Recuperar -1 1

6.01.02.02 Outros Créditos 849 1.411

6.01.02.03 Dividendos a Receber -818 0

6.01.02.04 Fornecedores 10 2

6.01.02.05 Obrigações Tributárias 2 2

6.01.02.06 Outras Obrigações -90 -99

6.02 Caixa Líquido Atividades de Investimento 310 -27.732

6.02.01 Títulos e Valores Mobiliários -1.541 0

6.02.02 Dividendos Recebidos 1.851 0

6.02.03 (Aquisição) Alienação de Investimentos 0 -27.732

6.03 Caixa Líquido Atividades de Financiamento -343 26.351

6.03.01 Aumento de capital 0 26.000

6.03.02 Partes Relacionadas -343 1.528

6.03.03 Dividendos e Juros sobre o Capital Próprio Pagos 0 -1.177

6.05 Aumento (Redução) de Caixa e Equivalentes -21 -74

6.05.01 Saldo Inicial de Caixa e Equivalentes 22 124

6.05.02 Saldo Final de Caixa e Equivalentes 1 50
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DFs Individuais / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2022 à 31/03/2022

(Reais Mil)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Capital Social 
Integralizado

Reservas de Capital, 
Opções Outorgadas e 
Ações em Tesouraria

Reservas de Lucro Lucros ou Prejuízos 
Acumulados

Outros Resultados 
Abrangentes

Patrimônio Líquido

5.01 Saldos Iniciais 30.536 0 6.417 0 4.511 41.464

5.03 Saldos Iniciais Ajustados 30.536 0 6.417 0 4.511 41.464

5.05 Resultado Abrangente Total 0 0 -4.298 0 561 -3.737

5.05.01 Lucro Líquido do Período 0 0 -4.216 0 0 -4.216

5.05.02 Outros Resultados Abrangentes 0 0 -82 0 561 479

5.05.02.06 Outros Resultados Abrangentes Reconhecidos no Período 0 0 0 0 561 561

5.05.02.07 (-) Gastos com Subscrição de Ações 0 0 -82 0 0 -82

5.07 Saldos Finais 30.536 0 2.119 0 5.072 37.727

PÁGINA: 7 de 75

ITR - Informações Trimestrais - 31/03/2022 - Reag Investimentos S.A. Versão : 1



DFs Individuais / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2021 à 31/03/2021

(Reais Mil)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Capital Social 
Integralizado

Reservas de Capital, 
Opções Outorgadas e 
Ações em Tesouraria

Reservas de Lucro Lucros ou Prejuízos 
Acumulados

Outros Resultados 
Abrangentes

Patrimônio Líquido

5.01 Saldos Iniciais 4.035 184 0 -262 1.460 5.417

5.03 Saldos Iniciais Ajustados 4.035 184 0 -262 1.460 5.417

5.04 Transações de Capital com os Sócios 26.000 -182 0 -1.177 0 24.641

5.04.01 Aumentos de Capital 26.000 0 0 0 0 26.000

5.04.06 Dividendos 0 -182 0 -1.177 0 -1.359

5.05 Resultado Abrangente Total 0 0 0 1.166 2.133 3.299

5.05.01 Lucro Líquido do Período 0 0 0 1.166 0 1.166

5.05.02 Outros Resultados Abrangentes 0 0 0 0 2.133 2.133

5.05.02.06 Outros Resultados Abrangentes Reconhecidos no Período 0 0 0 0 2.133 2.133

5.07 Saldos Finais 30.035 2 0 -273 3.593 33.357
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DFs Individuais / Demonstração de Valor Adicionado

(Reais Mil)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Acumulado do Atual 
Exercício

01/01/2022 à 31/03/2022

Acumulado do Exercício 
Anterior

01/01/2021 à 31/03/2021

7.01 Receitas 3 0

7.01.02 Outras Receitas 3 0

7.02 Insumos Adquiridos de Terceiros -162 -9

7.02.01 Custos Prods., Mercs. e Servs. Vendidos -162 -9

7.03 Valor Adicionado Bruto -159 -9

7.04 Retenções -1 -2

7.04.01 Depreciação, Amortização e Exaustão -1 -2

7.05 Valor Adicionado Líquido Produzido -160 -11

7.06 Vlr Adicionado Recebido em Transferência -4.051 1.178

7.06.01 Resultado de Equivalência Patrimonial -4.275 1.178

7.06.02 Receitas Financeiras 224 0

7.07 Valor Adicionado Total a Distribuir -4.211 1.167

7.08 Distribuição do Valor Adicionado -4.211 1.167

7.08.03 Remuneração de Capitais de Terceiros 5 1

7.08.03.01 Juros 5 1

7.08.04 Remuneração de Capitais Próprios -4.216 1.166

7.08.04.03 Lucros Retidos / Prejuízo do Período -4.216 1.166
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DFs Consolidadas / Balanço Patrimonial Ativo

(Reais Mil)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Trimestre Atual
31/03/2022

Exercício Anterior
31/12/2021

1 Ativo Total 54.150 56.310

1.01 Ativo Circulante 15.426 17.675

1.01.01 Caixa e Equivalentes de Caixa 1.042 3.885

1.01.02 Aplicações Financeiras 2.941 1.441

1.01.02.01 Aplicações Financeiras Avaliadas a Valor Justo através do 
Resultado

2.941 1.441

1.01.02.01.01 Títulos para Negociação 2.941 1.441

1.01.03 Contas a Receber 11.389 12.303

1.01.03.01 Clientes 0 2.911

1.01.03.02 Outras Contas a Receber 11.389 9.392

1.01.03.02.01 Partes Relacionadas 2.009 1.434

1.01.03.02.02 Outros créditos 9.380 7.958

1.01.06 Tributos a Recuperar 54 46

1.01.06.01 Tributos Correntes a Recuperar 54 46

1.02 Ativo Não Circulante 38.724 38.635

1.02.01 Ativo Realizável a Longo Prazo 34.917 34.688

1.02.01.01 Aplicações Financeiras Avaliadas a Valor Justo através do 
Resultado

24.951 24.693

1.02.01.01.01 Títulos Designados a Valor Justo 24.951 24.693

1.02.01.02 Aplicações Financeiras Avaliadas a Valor Justo através de 
Outros Resultados Abrangentes

9.966 9.995

1.02.01.02.02 Participações em Controladas 9.966 9.995

1.02.03 Imobilizado 3.807 3.947

1.02.03.01 Imobilizado em Operação 963 707

1.02.03.02 Direito de Uso em Arrendamento 2.844 3.240

PÁGINA: 10 de 75

ITR - Informações Trimestrais - 31/03/2022 - Reag Investimentos S.A. Versão : 1



DFs Consolidadas / Balanço Patrimonial Passivo

(Reais Mil)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Trimestre Atual
31/03/2022

Exercício Anterior
31/12/2021

2 Passivo Total 54.150 56.310

2.01 Passivo Circulante 9.555 7.821

2.01.01 Obrigações Sociais e Trabalhistas 1.565 1.184

2.01.01.01 Obrigações Sociais 988 684

2.01.01.01.01 Obrigações Sociais e Estatutarias 988 684

2.01.01.02 Obrigações Trabalhistas 577 500

2.01.01.02.01 Obrigações Trabalhistas 577 500

2.01.02 Fornecedores 476 453

2.01.02.01 Fornecedores Nacionais 476 453

2.01.03 Obrigações Fiscais 1.630 2.039

2.01.03.01 Obrigações Fiscais Federais 1.514 1.801

2.01.03.01.01 Imposto de Renda e Contribuição Social a Pagar 1.243 1.322

2.01.03.01.02 Obrigações Fiscais Federais 271 479

2.01.03.03 Obrigações Fiscais Municipais 116 238

2.01.03.03.01 Imposto Sobre Serviços (ISS) 116 238

2.01.04 Empréstimos e Financiamentos 1.493 1.134

2.01.04.03 Financiamento por Arrendamento 1.493 1.134

2.01.04.03.01 Contas a Pagar de Arrendamento 1.493 1.134

2.01.05 Outras Obrigações 4.379 2.999

2.01.05.01 Passivos com Partes Relacionadas 3.786 2.272

2.01.05.01.03 Débitos com Controladores 3.786 2.272

2.01.05.02 Outros 593 727

2.01.05.02.04 Outras Obrigações 593 727

2.01.06 Provisões 12 12

2.01.06.01 Provisões Fiscais Previdenciárias Trabalhistas e Cíveis 12 12

2.01.06.01.02 Provisões Previdenciárias e Trabalhistas 12 12

2.02 Passivo Não Circulante 6.066 6.848

2.02.01 Empréstimos e Financiamentos 1.926 2.680

2.02.01.03 Financiamento por Arrendamento 1.926 2.680

2.02.01.03.01 Contas a Pagar de Arrendamento 1.926 2.680

2.02.03 Tributos Diferidos 3.170 3.150

2.02.03.01 Imposto de Renda e Contribuição Social Diferidos 3.170 3.150

2.02.04 Provisões 970 1.018

2.02.04.01 Provisões Fiscais Previdenciárias Trabalhistas e Cíveis 970 1.018

2.02.04.01.01 Provisões Fiscais 970 1.018

2.03 Patrimônio Líquido Consolidado 38.529 41.641

2.03.01 Capital Social Realizado 30.536 30.536

2.03.01.01 Capital Social 31.981 31.981

2.03.01.02 Capital a integralizar -1.445 -1.445

2.03.04 Reservas de Lucros 2.161 6.375

2.03.04.01 Reserva Legal 591 591

2.03.04.04 Reserva de Lucros a Realizar 1.570 5.784

2.03.06 Ajustes de Avaliação Patrimonial 5.030 4.553

2.03.06.01 Gastos com Subscrição de Ações -42 42

2.03.06.02 Ajustes Avaliação Patrimonial 5.072 4.511

2.03.09 Participação dos Acionistas Não Controladores 802 177
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DFs Consolidadas / Demonstração do Resultado

(Reais Mil)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Acumulado do Atual 
Exercício

01/01/2022 à 31/03/2022

Acumulado do Exercício 
Anterior

01/01/2021 à 31/03/2021

3.01 Receita de Venda de Bens e/ou Serviços 10.220 5.236

3.03 Resultado Bruto 10.220 5.236

3.04 Despesas/Receitas Operacionais -13.350 -3.396

3.04.02 Despesas Gerais e Administrativas -13.351 -3.396

3.04.04 Outras Receitas Operacionais 1 0

3.04.04.01 Outras Receitas Operacionais 1 0

3.05 Resultado Antes do Resultado Financeiro e dos Tributos -3.130 1.840

3.06 Resultado Financeiro -301 -93

3.06.01 Receitas Financeiras 377 21

3.06.01.01 Receitas Financeiras 377 21

3.06.02 Despesas Financeiras -678 -114

3.06.02.01 Despesas Financeiras -678 -114

3.07 Resultado Antes dos Tributos sobre o Lucro -3.431 1.747

3.08 Imposto de Renda e Contribuição Social sobre o Lucro -1.149 -581

3.08.01 Corrente -1.149 -581

3.09 Resultado Líquido das Operações Continuadas -4.580 1.166

3.11 Lucro/Prejuízo Consolidado do Período -4.580 1.166

3.11.01 Atribuído a Sócios da Empresa Controladora -4.216 1.166

3.11.02 Atribuído a Sócios Não Controladores -364 0

3.99 Lucro por Ação - (Reais / Ação)

3.99.01 Lucro Básico por Ação

3.99.01.01 ON 0,00015 0,00004
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DFs Consolidadas / Demonstração do Resultado Abrangente

(Reais Mil)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Acumulado do Atual 
Exercício

01/01/2022 à 31/03/2022

Acumulado do Exercício 
Anterior

01/01/2021 à 31/03/2021

4.01 Lucro Líquido Consolidado do Período -4.580 1.166

4.02 Outros Resultados Abrangentes 561 2.133

4.02.01 Ajustes Avaliação Patrimonial 581 5.288

4.02.02 Efeitos tributários - Diferido -20 -3.155

4.03 Resultado Abrangente Consolidado do Período -4.019 3.299

4.03.01 Atribuído a Sócios da Empresa Controladora -3.655 3.299

4.03.02 Atribuído a Sócios Não Controladores -364 0
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DFs Consolidadas / Demonstração do Fluxo de Caixa (Método Indireto)

(Reais Mil)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Acumulado do Atual 
Exercício

01/01/2022 à 31/03/2022

Acumulado do Exercício 
Anterior

01/01/2021 à 31/03/2021

6.01 Caixa Líquido Atividades Operacionais -1.890 3.261

6.01.01 Caixa Gerado nas Operações -3.190 2.400

6.01.01.01 Lucro Líquido do Período -4.580 1.166

6.01.01.02 Depreciação e Amortização 71 45

6.01.01.03 Amortização de Direito de Uso 154 608

6.01.01.04 Provisão de Passivo Tributário Corrente e Diferido 1.165 581

6.01.02 Variações nos Ativos e Passivos 1.300 861

6.01.02.01 Contas a Receber de Clientes 2.911 1.705

6.01.02.02 Impostos a Recuperar -8 -6

6.01.02.03 Outros Créditos -1.422 -6.795

6.01.02.04 Fornecedores 23 253

6.01.02.05 Dividendos a Pagar 304 0

6.01.02.06 Obrigações Tributárias -457 -149

6.01.02.07 Obrigações Trabalhistas 77 147

6.01.02.08 Adiantamento de Clientes 0 -105

6.01.02.09 Outras Obrigações -128 5.811

6.02 Caixa Líquido Atividades de Investimento -2.087 -27.819

6.02.01 Adições de Imobilizado -329 -311

6.02.02 Títulos e Valores Mobiliários -1.758 -31.208

6.02.03 Dividendos Recebidos 0 3.314

6.02.04 (Aquisição) Alienação de Investimentos 0 781

6.02.05 (Adição) Baixa de Direito de Uso de Aluguel 0 -395

6.03 Caixa Líquido Atividades de Financiamento 1.134 25.918

6.03.01 Aumento de Capital 0 26.000

6.03.02 Partes Relacionadas 939 -82

6.03.03 Arrendamento Mercantil - Principal + juros 195 0

6.05 Aumento (Redução) de Caixa e Equivalentes -2.843 1.360

6.05.01 Saldo Inicial de Caixa e Equivalentes 3.885 231

6.05.02 Saldo Final de Caixa e Equivalentes 1.042 1.591
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DFs Consolidadas / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2022 à 31/03/2022

(Reais Mil)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Capital Social 
Integralizado

Reservas de Capital, 
Opções Outorgadas e 
Ações em Tesouraria

Reservas de Lucro Lucros ou Prejuízos 
Acumulados

Outros Resultados 
Abrangentes

Patrimônio Líquido Participação dos Não 
Controladores

Patrimônio Líquido 
Consolidado

5.01 Saldos Iniciais 30.536 0 6.417 0 4.511 41.464 177 41.641

5.03 Saldos Iniciais Ajustados 30.536 0 6.417 0 4.511 41.464 177 41.641

5.05 Resultado Abrangente Total 0 0 -4.298 0 561 -3.737 625 -3.112

5.05.01 Lucro Líquido do Período 0 0 -4.216 0 0 -4.216 625 -3.591

5.05.02 Outros Resultados Abrangentes 0 0 -82 0 561 479 0 479

5.05.02.06 Outros Resultados Abrangentes 
Reconhecidos no Período

0 0 0 0 561 561 0 561

5.05.02.07 (-) Gastos com Subscrição de Ações 0 0 -82 0 0 -82 0 -82

5.07 Saldos Finais 30.536 0 2.119 0 5.072 37.727 802 38.529
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DFs Consolidadas / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2021 à 31/03/2021

(Reais Mil)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Capital Social 
Integralizado

Reservas de Capital, 
Opções Outorgadas e 
Ações em Tesouraria

Reservas de Lucro Lucros ou Prejuízos 
Acumulados

Outros Resultados 
Abrangentes

Patrimônio Líquido Participação dos Não 
Controladores

Patrimônio Líquido 
Consolidado

5.01 Saldos Iniciais 4.035 184 0 -262 1.460 5.417 34 5.451

5.03 Saldos Iniciais Ajustados 4.035 184 0 -262 1.460 5.417 34 5.451

5.04 Transações de Capital com os Sócios 26.000 -182 0 -1.177 0 24.641 0 24.641

5.04.01 Aumentos de Capital 26.000 0 0 0 0 26.000 0 26.000

5.04.06 Dividendos 0 -182 0 -1.177 0 -1.359 0 -1.359

5.05 Resultado Abrangente Total 0 0 0 1.166 2.133 3.299 0 3.299

5.05.01 Lucro Líquido do Período 0 0 0 1.166 0 1.166 0 1.166

5.05.02 Outros Resultados Abrangentes 0 0 0 0 2.133 2.133 0 2.133

5.05.02.06 Outros Resultados Abrangentes 
Reconhecidos no Período

0 0 0 0 2.133 2.133 0 2.133

5.07 Saldos Finais 30.035 2 0 -273 3.593 33.357 34 33.391
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DFs Consolidadas / Demonstração de Valor Adicionado

(Reais Mil)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Acumulado do Atual 
Exercício

01/01/2022 à 31/03/2022

Acumulado do Exercício 
Anterior

01/01/2021 à 31/03/2021

7.01 Receitas 10.221 5.585

7.01.01 Vendas de Mercadorias, Produtos e Serviços 10.220 5.585

7.01.02 Outras Receitas 1 0

7.02 Insumos Adquiridos de Terceiros -11.148 -2.234

7.02.01 Custos Prods., Mercs. e Servs. Vendidos -10.690 -2.008

7.02.04 Outros -458 -226

7.02.04.01 Pis e Cofins -458 -226

7.03 Valor Adicionado Bruto -927 3.351

7.04 Retenções -71 -45

7.04.01 Depreciação, Amortização e Exaustão -71 -45

7.05 Valor Adicionado Líquido Produzido -998 3.306

7.06 Vlr Adicionado Recebido em Transferência 377 21

7.06.02 Receitas Financeiras 377 21

7.07 Valor Adicionado Total a Distribuir -621 3.327

7.08 Distribuição do Valor Adicionado -621 3.327

7.08.01 Pessoal 2.064 1.118

7.08.01.01 Remuneração Direta 1.057 523

7.08.01.02 Benefícios 953 440

7.08.01.03 F.G.T.S. 54 155

7.08.02 Impostos, Taxas e Contribuições 1.217 929

7.08.02.01 Federais 1.145 807

7.08.02.03 Municipais 72 122

7.08.03 Remuneração de Capitais de Terceiros 678 114

7.08.03.01 Juros 678 114

7.08.04 Remuneração de Capitais Próprios -4.580 1.166

7.08.04.03 Lucros Retidos / Prejuízo do Período -4.580 1.166
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Comentário do Desempenho 

 
REAG INVESTIMENTOS S.A. 

COMENTÁRIO DE DESEMPENHO 
 

Srs. Acionistas,  

Em cumprimento às determinações legais, em especial às exigências da Lei nº 6.404, de 15 de 
dezembro de 1976, o Parecer de Orientação CVM nº 15, de 28 de dezembro de 1987 e a Instrução da 
CVM nº 381, de 14 de janeiro de 2003 (“Instrução CVM nº 381/03”), submetemos à apreciação de V.Sas. 
as informações intermediárias contábeis da REAG Investimentos S.A. (“Companhia”) referente ao 
trimestre findo em 31 de março de 2022, bem como o respectivo Relatório dos Auditores 
Independentes.  

DESEMPENHO DA REAG INVESTIMENTOS NO 1I22 

A Companhia tem por objeto a participação no Capital de outras sociedades, seja como Acionista ou 
Sócia Quotista.  

RESULTADOS OPERACIONAIS 

A REAG Investimentos S.A. (Controladora), tem parte substancial de seu resultado proveniente de 
investimentos em contratadas e coligadas em diversas áreas de negócios, sendo Serviços Financeiros, 
Asset, Wealth Management, Operações de Créditos Estruturados, Crowdfunding, entre outros serviços 
financeiros. O valor desses investimentos em 31 de março de 2022, totalizava R$ 35.153, líquido, sendo 
Investimentos de 36.101 e provisão para perda com investimento de R$ 948.  

Em relação ao consolidado, a receita líquida totalizou R$ 10.220, aumento de 95% comparado com o 
trimestre anterior que totalizou R$ 5.236. Esse aumento reflete o plano de negócio da Companhia, 
além do aumento orgânico de negócios originados internamente, o aumento foi impulsionado pelos 
novos serviços e captação de novos clientes.  

O resultado financeiro (receitas financeiras, despesas financeiras, atualização de créditos tributários e 
ganhos (perdas) com instrumentos financeiros, líquidos) foi negativo em R$ 301no primeiro trimestre 
de 2022.  

A Companhia obteve prejuízo de R$ 4.216 na controladora no 1I22.  

Em 18 de abril de 2022, os acionistas aprovaram, sem quaisquer ressalvas, as contas dos 
administradores e demonstrações financeiras relativas ao exercício social findo em 31 de dezembro 
de 2021 e a distribuição da quantia do saldo de R$ 5.000.000,00 (cinco milhões aos acionistas da 
companhia a ser pago até 30 de agosto de 2022.  

RELACIONAMENTO COM A AUDITORIA EXTERNA 

Em atendimento à Instrução CVM nº 381/03, a Administração da Companhia informa que, até o 
presente momento, a PricewaterhouseCoopers Auditores Independentes Ltda., ou quaisquer Partes 
Relacionadas a ela, assim definidas nos termos da Instrução CVM nº 381/03, não prestou à Companhia 
quaisquer serviços que não o de auditoria externa das informações contábeis intermediárias 
relacionadas ao trimestre findo em 31 de março de 2022. 

São Paulo, 21 de julho de 2022. 

João Carlos Falbo Mansur 

Diretor Presidente  

PÁGINA: 19 de 75

ITR - Informações Trimestrais - 31/03/2022 - Reag Investimentos S.A. Versão : 1



Notas Explicativas
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Pareceres e Declarações / Relatório da Revisão Especial  - Sem Ressalva

Relatório sobre a revisão de informações trimestrais

Aos Administradores e Acionistas
Reag Investimentos S.A.

Introdução

Revisamos as informações contábeis intermediárias, individuais e consolidadas, da Reag Investimentos S.A. ("Companhia") e da Reag 
Investimentos S.A. e suas controladas (Consolidado), contidas no Formulário de Informações Trimestrais (ITR), referente ao trimestre 
findo em 31 de março de 2022, que compreendem o balanço patrimonial da Reag Investimentos S.A. em 31 de março de 2022 e as 
respectivas demonstrações do resultado, do resultado abrangente, das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa para o 
período de três meses findo nessa data, bem como o balanço patrimonial consolidado da Reag Investimentos S.A. e suas controladas 
("Consolidado") em 31 de março de 2022, e as respectivas demonstrações consolidadas do resultado e do resultado abrangente, das 
mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa para o período de três meses findo nessa data, assim como as correspondentes 
notas explicativas, incluindo as políticas contábeis significativas e outras informações elucidativas.

A administração é responsável pela elaboração das informações contábeis intermediárias individuais de acordo com o 
Pronunciamento Técnico CPC 21 - Demonstração Intermediária e das informações contábeis intermediárias consolidadas de acordo 
com o Pronunciamento Técnico CPC 21 - Demonstração Intermediária e com a norma internacional de contabilidade IAS 34 -Interim 
Financial Reporting, emitida pelo International Accounting Standards Board (IASB), assim como pela apresentação dessas 
informações de forma condizente com as normas expedidas pela Comissão de Valores Mobiliários, aplicáveis à elaboração das 
Informações Trimestrais (ITR). Nossa responsabilidade é a de expressar uma conclusão sobre essas informações contábeis 
intermediárias com base em nossa revisão.

Alcance da revisão

Conduzimos nossa revisão de acordo com as normas brasileiras e internacionais de revisão de informações intermediárias (NBC TR 
2410 - Revisão de Informações Intermediárias Executada pelo Auditor da Entidade e ISRE 2410 - Review of Interim Financial 
Information Performed by the Independent Auditor of the Entity, respectivamente). Uma revisão de informações intermediárias consiste 
na realização de indagações, principalmente às pessoas responsáveis pelos assuntos financeiros e contábeis e na aplicação de 
procedimentos analíticos e de outros procedimentos de revisão. O alcance de uma revisão é significativamente menor do que o de 
uma auditoria conduzida de acordo com as normas de auditoria e, consequentemente, não nos permitiu obter segurança de que 
tomamos conhecimento de todos os assuntos significativos que poderiam ser identificados em uma auditoria. Portanto, não 
expressamos uma opinião de auditoria.

Conclusão sobre as informações intermediárias individuais e consolidadas

Com base em nossa revisão, não temos conhecimento de nenhum fato que nos leve a acreditar que as informações contábeis 
intermediárias individuais e consolidadas, contidas no Formulário de Informações Trimestrais (ITR), acima referidas não foram 
elaboradas, em todos os aspectos relevantes, de acordo com o CPC 21 aplicável à elaboração das Informações Trimestrais (ITR), e 
apresentadas de forma condizente com as normas expedidas pela Comissão de Valores Mobiliários.

Outros assuntos

Demonstrações do Valor Adicionado

As informações trimestrais acima referidas incluem as demonstrações do valor adicionado (DVA), individuais e consolidadas, 
referentes ao período de três meses findo em 31 de março de 2022, elaboradas sob a responsabilidade da administração da 
Companhia e apresentadas como informação suplementar para fins do IAS 34. Essas demonstrações foram submetidas a 
procedimentos de revisão executados em conjunto com a revisão das informações trimestrais, com o objetivo de concluir se elas estão 
conciliadas com as informações contábeis intermediárias e registros contábeis, conforme aplicável, e se sua forma e conteúdo estão 
de acordo com os critérios definidos no Pronunciamento Técnico CPC 09 - "Demonstração do Valor Adicionado". Com base em nossa 
revisão, não temos conhecimento de nenhum fato que nos leve a acreditar que essas demonstrações do valor adicionado não foram 
elaboradas, em todos aspectos relevantes, segundo os critérios definidos nesse Pronunciamento Técnico e de forma consistente em 
relação às informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas tomadas em conjunto.

São Paulo, 21 de julho de 2022

PricewaterhouseCoopers
Auditores Independentes Ltda.
CRC 2SP000160/O-5

Marcelo Luis Teixeira Santos 
Contador CRC 1PR050377/O-6
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Pareceres e Declarações / Declaração dos Diretores sobre as Demonstrações Financeiras

REAG INVESTIMENTOS S.A.

Declarações dos Diretores sobre as Demonstrações Financeiras

JOÃO CARLOS FALBO MANSUR, brasileiro, divorciado, empresário, portador da carteira de identidade nº
17.746.765-4, expedida pela SSP/SP, inscrito no CPF sob o nº 116.687.758-24, com endereço comercial na Cidade e
Estado de São Paulo, na Av. Brigadeiro Faria Lima n° 2.277, Conjunto 1.702, Jardim Paulistano, CEP 01452-000, na
qualidade de Presidente do Conselho de Administração da REAG INVESTIMENTOS S.A, sediada na Cidade e
Estado de São Paulo, na Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 2.277, 17º andar, CJ. 1701, Jardim Paulistano, CEP: 01452-
000, inscrita no CNPJ sob nº. 10.452.416/0001-02 Companhia vem, nos termos dos artigos 25, parágrafo 1°,
incisos V e VI e 29 da Instrução da CVM n° 480/2009, expor e declarar que reviu, discutiu e concorda com as
informações contábeis intermediárias da Companhia para o período de três meses findo em 31 de março de 2022,
elaborada por PricewaterhouseCoopers.

São Paulo/SP, 21 de julho de 2022.

João Carlos Falbo Mansur
Presidente
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Pareceres e Declarações / Declaração dos Diretores sobre o Relatório do Auditor 
Independente

REAG INVESTIMENTOS S.A.

Declarações dos Diretores sobre o Relatório dos Auditores Independentes

JOÃO CARLOS FALBO MANSUR, brasileiro, divorciado, empresário, portador da carteira de identidade nº
17.746.765-4, expedida pela SSP/SP, inscrito no CPF sob o nº 116.687.758-24, com endereço comercial na Cidade e
Estado de São Paulo, na Av. Brigadeiro Faria Lima n° 2.277, Conjunto 1.702, Jardim Paulistano, CEP 01452-000, na
qualidade de Presidente do Conselho de Administração da REAG INVESTIMENTOS S.A, sediada na Cidade e
Estado de São Paulo, na Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 2.277, 17º andar, CJ. 1701, Jardim Paulistano, CEP: 01452-
000, inscrita no CNPJ sob nº. 10.452.416/0001-02 Companhia vem, nos termos dos artigos 25, parágrafo 1°,
incisos V e VI e 29 da Instrução da CVM n° 480/2009, expor e declarar que reviu, discutiu e concorda com as opiniões
expressas no relatório dos auditores independentes relativo as informações contábeis intermediárias da Companhia
para o período de três meses findo em 31 de março de 2022, elaborada por PricewaterhouseCoopers.

São Paulo/SP, 21 de julho de 2022.

João Carlos Falbo Mansur
Presidente
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